ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.01.2024                                                                                                                             № 107

г. Яранск

Об установлении стандарта уровня платежа населения за жилищно-

коммунальные услуги на первое полугодие 2024 года на территории

муниципального образования Яранское городское поселение

 Яранского района Кировской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р

«Индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимые

отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных

индексов на 2024-2028 годы», постановлением Правительства Кировской области

от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера

подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в

соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными

индексами», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об

утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года»

Яранская городская Дума пятого созыва РЕШИЛА:

1. Установить на период с 01.01.2024 года уровень платежей граждан,

проживающих на территории г. Яранска, за коммунальные услуги в процентном

отношении от экономически обоснованного тарифа и с учетом предельного

индекса изменения размера платы граждан в первом полугодии 2024 года в размере

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Яранской городской Думы от

16.12.2022 № 25 «Об установлении стандарта уровня платежа населения за

жилищно-коммунальные услуги на декабрь 2022 года и 2023 год на территории

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области», решение Яранской городской Думы от 16.12.2022 № 26 «Об

утверждении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с

утверждёнными в установленном порядке индексами изменения размера платы с

01.12.2022г. по 31.12.2023г.»

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования Яранское городское поселения Яранского района

Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024

года.

Председатель Яранской

городской Думы

                                 М.М. Ванчугов

Глава Яранского

городского поселения

                                       В.Е. Жиров

                                                                                          Приложение

                                                                                          к решению Яранской городской Думы

                                                           от 17.01.2024 № 107

№ п/п Наименование услуги/организации

коммунального комплекса

Тариф ОКК

01.01.2024-

30.06.2024

Тариф для

населения

01.01.2024-

30.06.2024

Стандарт

уровня

платежа

01.01.2024-

30.06.2024

 Теплоснабжение

ОАО «Коммунэнерго»

1 5-эт.дома: ул. Тургенева,72; ул.

Строительная,9, ул Первомайская.30

5083,8 2820,82 55,4864

2 5-этажные многоквартирные дома  5083,8 4392,76 86,4070

3 4-этажные многоквартирные дома  5083,8 4392,76 86,4070

4 3-этажные многоквартирные дома  5083,8 4392,76 86,4070

5 2-этажные жилые дома  5083,8 4392,76 86,4070

6 1-этажные жилые дома  5083,8 4392,76 86,4070

7 3-эт дом:  ул Тургенева, 76; 5083,8 2820,82 55,4864

8 1-эт дом ул. Труда, 89 5083,8 2820,82 55,4864

9 2-этажные жилые дома, без ОПУ  5083,8 4221,30 83,0343

10 2-этажные жилые дома с ОПУ,

установленным после 01.07.2018

5083,8 4221,30 83,0343

 Теплоснабжение МУП «Вулкан»

11 1-этажные жилые дома без ОПУ  4786,70 4137,36 86,4345

12 1-этажные жилые дома с ОПУ ,

установленным после 01.07.2018
4786,70 4137,37 86,4347

13 1-этажные жилые дома 4786,70 4160,47 86,9173

14 2-этажные многоквартирные жилые

дома(с общим имуществом), без ОПУ
4786,70 4160,47 86,9173

15 2-этажные многоквартирные жилые

дома
4786,70 4160,47 86,9173

16 3-этажные многоквартирные жилые

дома
4786,70 4160,47 86,9173

17 5-этажные многоквартирные жилые

дома
4786,70 4160,47 86,9173

18
 котельная ул.

К. Маркса,42Б

 2-этажные

многоквартирные

дома

5484,7 2953,18 53,8440

19
 котельная ул.

К. Маркса,42Б

 3-этажные

многоквартирные

дома

5484,7 2953,18 53,8440

20
котельная ул.

Лагуновская,46

5-этажные

многоквартирные

жилые дома

4150,8 3458,95 83,3321

21
котельная ул.

Лагуновская,46

3-этажные

многоквартирные

жилые дома

4150,8 3458,95 83,3321

22 котельная ул. 2-этажные 4150,8 3177,28 76,5462

Лагуновская,46 многоквартирные

жилые дома

23 котельная ул.

Лагуновская,46

1-этажные  жилые

дома
4150,8 3458,95 83,3321

24
котельная

Свободы,59

3-этажный

многоквартирный

жилой дом

4033,0 3578,42 88,7285

 Теплоснабжение

ООО «Возрождение»

25 1-этажные жилые дома  3224,28 2857,87 88,6359

26 2-этажные многоквартирные дома  3224,28 2906,57 90,1463

27 1-этажные жилые дома с ОПУ 3224,28 3015,33 93,5195

28 2-этажные многоквартирные дома с

ОПУ
3224,28 3015,33 93,5195

29 3-этажные многоквартирные дома с

ОПУ
3224,28 3015,33 93,5195

 Теплоснабжение КОГПО АУ

«Яранский технологический

техникум»

30 5-этажные многоквартирные дома  3020,7 2636,85 87,2927

 Холодное водоснабжение

МУП «Водоканал»

31 Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, с

централизованным водоотведением,

оборудованные водонагревателями или

без них, раковинами, мойками

кухонными, унитазами, ваннами,

душем (2,3,4,5-этажные)

66,36 42,27 63,6980

32 Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, с местной

канализацией, оборудованные

водонагревателями или без них,

раковинами, мойками кухонными,

унитазами, ваннами, душем

66,36 42,27 63,6980

33 С ИПУ  66,36 42,27 63,6980

34 Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, с ИПУ
66,36 51,08 76,9741

35 Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением
66,36 51,08 76,9741

36 Многоквартирные и жилые дома с

водопользованием из водоразборных

колонок

66,36 51,08 76,9741

 Холодное водоснабжение

ООО «Возрождение»

37 Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, с

централизованным водоотведением,

оборудованные водонагревателями или

без них, раковинами, мойками

кухонными, унитазами, ваннами,

душем.

33,25 33,25 100,0

38 С ИПУ 33,25 33,25 100

 Водоотведение МУП «Водоканал»

39 Многоквартирные и индивидуальные

жилые дома с холодным

водоснабжением, с централизованным

водоотведением

63,01 55,66 88,3352

40 С ИПУ 63,01 55,66 88,3352

 ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

41 Газ сжиженный емкостной (газ из

групповых газовых резервуарных

установок)

116,91 41,23 35,2664

42 Газ сжиженный в баллонах с места

промежуточного хранения (склада)

131,32 48,32 36,7956

43 Газ сжиженный в баллонах с доставкой

до потребителя

181,23 66,51 36,6992

44 Газ сжиженный емкостной (газ в

резервуарные установки,

принадлежащие населению

(индивидуальные установки)

69,82 41,23 59,0518